
 
  Decreto del Direttore Amministrativo 

00638(9)VII.13.25.01.21 
Albo on line 00647(27)I.7.25.01.21 

Ufficio Risorse Umane 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Lara Bertoncini 

Classificazione VII.13 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 

la durata di anni tre; 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 

e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019;  

VISTI gli articoli 5 comma 2, 55 e 55 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di sanzioni 

disciplinari; 

VISTO il CCNL relativo al personale dipendente del comparto Università, triennio 2016-2018, ed in 

particolare il titolo III; 

PREMESSO che l’art. 55 bis, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dal D.Lgs. 25 

maggio 2017, n. 75, stabilisce che ciascuna amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell'ambito 

della propria organizzazione, individua l'ufficio per i procedimenti disciplinari competente per le infrazioni 

punibili con sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità; 

PRESO ATTO, pertanto, che è necessario, ai sensi della normativa vigente, costituire l’UPD ai fini previsti 

dalla normativa in vigore; 

TENUTO conto delle caratteristiche dimensionali della Scuola e dei provvedimenti organizzativi con cui è 

stato definito il modello organizzativo di IMT; 

VISTO il DD n. 01179(3)VII.13.15.02.18 con il quale è stato istituito l’UPD della Scuola in sostituzione del 

precedente nomnato con Decreto del Direttore Amministrativo PROT IMT n.01407(35)I.9.21.04.16, 

composto dalla dott.ssa Alessia Macchia, all’epoca Direttore Amministrativo della Scuola IMT Alti Studi Lucca, 

dalla dott.ssa Antonella Signorini, all’epoca Responsabile dell’Area Persone e Organizzazione della Scuola 

Sant’Anna di Pisa e dalla dott.ssa Barbara Borselli, all’epoca Ufficio Segreteria generale, comunicazione e 

relazioni esterne; 

RITENUTO OPPORTUNO, in assenza nel decreto in oggetto di una durata stabilita per il mandato dei 

componenti e tenuto conto comunque del venir meno di tutti i componenti dai loro ruoli, di procedere al 

rinnovo dell’UPD anche in considerazione del mutato quadro organizzativo; 

TENUTO CONTO della disponibilità data dalla dott.ssa Anna Smaniotto, Responsabile dell’Ufficio Ricerca e 

Trasferimento Tecnologico della Scuola IMT e del dott. Davide Togneri, Ufficio Affari Generali della Scuola 

IMT;  



 
RITENUTO OPPORTUNO applicare il criterio di rotazione degli incarichi come misura preventiva in un 

ambito esposto al rischio corruttivo e in considerazione della mutevolezza del quadro normativo 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Il rinnovo dell’UPD, composto dai seguenti soggetti:  

 Dott. Giulio Bolzonetti, Direttore Amministrativo della Scuola IMT Alti Studi Lucca, Presidente, 

 Dott.ssa Anna Smaniotto, Responsabile Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico, Scuola IMT, 

Componente, 

 Dott. Davide Togneri, Ufficio Affari Generali, Scuola IMT.  

Art. 2 

L’UPD, come sopra costituito, sia competente nella gestione di tutti i procedimenti disciplinari a carico dei 

dipendenti di tutte le categorie e dei dirigenti, fatta eccezione per i procedimenti previsti dalla normativa 

vigente.  

Art. 3 

Il supporto tecnico all’UPD per la gestione dei procedimenti disciplinari sia garantito dall’Ufficio 

Reclutamento, Amministrazione e gestione del personale della Scuola. 

Art.3 

Il presente Decreto sia pubblicato all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 

della Scuola e trasmesso in copia alle OO.SS. ed ai R.S.U, per opportuna conoscenza.  

 

Lucca,  25/01/2021             
            

  

 Giulio Bolzonetti 
Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(f.to Giulio Bolzonetti) 

 
      


